[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO  522/2021
Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, ao Diretor de Serviços Públicos, Helder, promover uma equipe de trabalho, para realizar um “Arrastão da Limpeza” em toda cidade, uma vez por mês.

JUSTIFICATIVA

Quando uma via pública é devidamente limpa, aumenta-se a segurança nos deslocamentos de pessoas e veículos, estimula-se o turismo e comércio local e, principalmente, evita-se o surgimento e proliferação de vetores transmissores de doenças, como por exemplo ratos e insetos que que afetam a saúde pública da população.

Cientes da importância desta reivindicação para toda a comunidade Jequieense, esperamos que medidas sejam adotadas para o seu pronto atendimento.

Jequié-Ba, 18 de agosto de 2021.
MARCOS DO OVO
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.